nimis bonum est corruptibilia eternis omittare.
Rex autem ut audiuit ista valde tristatus est. et
nuit tamen iram. .V.

Qualiter con-
cilio infirmi iram regis placauit.

Ille autem cum agnouit regem gratie reiba
sua conceperat. & quod in celo temptauerat
eum. reuei se ad domum suam tribulabat. atque
grauabat hesitans qualiter modo deliniret regem. &
euaderet immenses sibi pericula. insomnem itaque
totam noctem ducens. in memoriam venit ei homo qui
pedem Iesum habuerat. Cui ad se addi cito ait.
Reminiscor quod dixeris te verbis medicum ac percu-
ratorem esse malorum. & stimulo narravit ei. quam
apud regem ab initio amicicia obtinebat. & paulo
ante propinquum sibi ab ipso rege fraudulentem collo-
qui. His auditis pauper ille deliberans in semet
ipso ait. Surge ergo & tonde comam & exuendo
vestimenta ista splendida cilicium indu. sumque di-
luculo accede ad regem. Illo vero interrogante quod
sibi vult habitus iste respondebis per his que hester-
na die locutus es o rex. ecce ego assu paratus se-
qui te per viam qua desideras ambulare. Nam & si de-
licie sunt amabiles & iocunde. non ostingat michi
his post te praeferi. virtutis enim via qua iterem es &
si difficilis est & aspera. tamen tecum exeunti facil-
erit & plana & amabilis. Sicut enim socium me ha-
biuisti presentium bonorum & tristium habebis. ut etiam
futurorum sim praecepis tecum bonorum Nobilis igitur vir
ille infirmi verba suscipiens fecit iuxta quod ei locu-
tus est. Quem videt rex & audiens sup hoc vehe-
menter obstupuit. & erga se veraz viri intellectus
amicicia falsa quoque que alia cum dicta fuerant
agnoscens. ampliori honore & maiori fiducia pe-
nesse sublimauit eum. .VI.

De duobus monachis martirizatis.

Terum rex egressus ad venanduz vidit
duos monachos per heremuz gradientes
quos ad se adduci precepit. eosque suribude respici-
ens ait. Non auditis erroris & seductores precons-
meos clamantes ut nullus vestie superstitionis in hac
regione post tres dies inuenirentur. alioquin igne cre-
maretur. Qui dixerunt. Ecce ut dixisti & credimus
de tuis regionibus. sed longa imminente nobis via
pergendi ad fratres nostros. necesse habuimus cibis
emere ne fame deficeremus. Rex autem ait. Mortis
minas inveniuntur escas mercionis non adhibet stu-
dium. Responderunt illi. Et qui sunt illi qui mortem im-
tinent. nisi qui nullum bonum in futuro sperantes. pre-
sentibus radicibus inherent. Nos autem qui mundus
temporaliter propter Christum nec mortem timemus. nec pia-
cia diligimus. sed futura desideramus. Tunc rex eos
argumento reprehendere volens ait. Si mortem non
timetis. cur fugam arripuitis. At illi. Non mortem
a te minime timentes fugimur. sed tui misericordia
& ne maioris tibi causa damnatoris efficiamur. di-
scendere cogitauimus. Ad hoc iratus rex. iussit eos
igne cremari. & sic per ignem adepti sunt coronam
martirij. .VII.

Qualiter Iosaphat a
patre obtinuit libertatem procedendi.

Ilius autem regis in parato sibi palatio in
accessibilis existens. ad etatem puenit ad
lescentie. omni ethiopum & psalms imbutus
disciplina. questionesque naturales doctoriis suis
apponebat. ita ut mirarentur de velocitate ingeni
eius & intellectu eius. & supereret rex gratia vul-
lus eius & animi constantia. Pensabat vero in se-
metipso cur eum furore inaccessibilem pater ei?

iudicauerat. & cur ad eum volentem ingredi non posse
tebat introire. tamen verbae interrogare eum. Sed
vnu ex pedagogis amabiliorer ceteris in parte traxit
Interrogans cur se pater sic reclusisset. Adiungensque
si hoc veraciter michi feceris manifestum. michi ca-
rus eris per omnibus. Pedagogus cuncta ei enucleata
referauit. id est. aduersus christianos indicta a rege
persecutione. & principale alia heremita. & quomodo
fugati sunt. & qualia in nativitate eis pronunciauerunt
astrologi. ne ergo eorum doctrinam audiens illa propo-
nentes nostre secte non multos tecum colloqui voluit
sed nos probatos et fideles circante constituit. principes
nobis ne tibi aliquid tuiste notificaremur. Hoc ut
audiuit iuuenis nichil aliud appetit loqui. Tene-
git ergo cor illius sermo salutarius. & paracliti gra-
tia intellectuales eis oculos aperire cepit ad re-
rum productura deum. ut patet inferius. Frequentem
vero pater eius ad videndum eum veniebat. non excel-
lenti amore diligebat eum. Quadam autem die invenit ei
filius. Discere a te cupio. quod est dominus rex unde
tristitia assidua & solicitude optimaria corrodit ani-
mam meam. quod sibi vult quod infra muros istos & por-
tas claudens me. inaccessibilem proximus & incotem-
plabile cunctis osticulis. Tunc pater ait. Nolo fili
ut videas aliquid quod cor tuum possit amaricare. &
tibi leticiam amputare. In deliciis enim inquietus & gau-
dio phreni & hilaritate vivere te per omne seculum
desidero. Cui filius. bene scias dominum quoniam isto modo
non in gaudio & leticia viuo. sed in tribulacione po-
tius & angustia multa intantum. quod & ipse cibus &
potus insipidus michi apparet. Vide etiam deinde
que extra portas istas sunt emnia. Si ergo vis
ne doloribus deficiam. tuba me quo voluero proce-
dere ut animo queam delectari contemplatione rerum
quas habeo. non vidi. tristatus est igitur rex propter
amplioris ei tristie et solitudinis auctor existeret.
Tunc ait illi. Ego desiderio tuo satisfactiam.

.VIII.

De leproso & ceco & sene-
cario quos in via vidi.

Electos igitur equos adduci optimo & ob-
sequiu regale & ydoneum praecitere eum imp-
erans. quocunque vellet pergere permisit. di-
ligenter precepitens ministris. ut nichil feduz in oc-
cursu eius venire satagerent. & omne bonum &
iocunduz sibi demonstrari. chorosque plaudentes in
cantibus & omni genere musicorum euus antecedere.
& varia delectationis spectacula facerent. Ut his
mens eius vacaret & iocundaretur. igitur sic frequen-
tias processus regis filius. videt die quadam clavis mi-
nistris duos viros quos vnde leprosus alter cecus
erat. Quos videns tristatus est animo. & dixit
bis qui secum erat. Qui sunt isti. & qualis eorum aspe-
ctus fedus. Illi non valentes quod viderat occultare
dixerunt. Passiones iste sunt humane que ex mate-
ria corrupta & corporis mala complexione homibus so-
lent accidere. Et ait adolescentem. Omnes homines
nunquam ista perire solent. Dicunt illi. Non omnibus
sed quibus subvertitur sanitas ex humorum malorum
abundantia. Rursus ergo interrogauit puer. Ergo
noti sunt quos apprehensura sunt ista mala. aut in
diffinito & improuise supueniuntur. At illi. Et quis
homini agnoscere futura uel praedire potest. hoc
enim naturam superredit humanam. Solique deus here-
ditarij est immortalibus. Et cessauit puer interro-
gare. Sup hoc ergo quod viderat doluit. & immu-
tata est species vultus eius. propter inconstitudinem

rei. Post multos vero dies rursus egrediens. reperit senem in ueteratum diez multorum rugatam habet faciem. dissolutis brachijs. & deorsum inclinatum. & toto capite cano carente dentibus. & balbutiendo loquentem. Et upefactus igitur assumit eum & ppius adducens interrogat dicens cupiens rationis miraculum. presentes autem dixerunt. Iste iam extit plurimorum annoz paulatimq; imminuta sibi virtute & egrotantibus membris. ad hanc quam cerris puenit miseriā. Et quis est inquit huius finis. Responderunt. Mors cum suscipiet. Et ille. Immixtus ne omnibus hominibus istud. an aliquibus tantum. Responderunt nisi mors pueniens hinc boiem transferat impossibile est succedentibus annis non venire ad istius status experientiam. At ille. Igic in quot annis suruenit alicui. & si penitus mors immixtus vel non est ars hanc euadendi. quin ad hanc pueriā miseriā. Tuncut ei in. lxxx. quidez uel. c. annis ad hanc senectutē deueniunt hoies. deinde moriuntur. nec aliter fieri potest. Ingemiscens puer de plurido corde ait. Amara est vita ista & omni dolore & amaritudine plena. Si hec ita se habet. quomodo securus esse poterit aliq; morte incertā p̄stolado. Cuius aduentus non tantum inevitabilis. sed incertus est sicut dicitis. Et abiit intra se ista seruans & incessanter cogitans. & frequenter habens memorias. & ob hoc in doloribus & defectionibus continuauit habebat tristicias. Dicebat enim in semetipso. ergo ne me mors aliquā app̄pendet. Et quis erit memoriam mei faciens post mortem. tpe obliuioni omnia tradere. & si moriens in nichil dissoluatur. Aut est aliq; alia vita. aliusq; mūdus. Hec & his filia cogitans pallidus tabescet. In p̄sentia tamen patris quando ad eum veniebat. hilaritate fingebat & leticiam. Desiderabat autem et estuabat aliquem qui posset cor eius certificare. & sermonē bonū auribus ei infundere. Cumq; sup hoc pedagogū p̄fatu osuleret. ut sc̄z aliquem tales cognosceret. Ille respondit. Dixi tibi iam quomodo pater tuus sapientes & heremitas illos semp phantes de talibus. Alios infemit. Alios persecutus est. Et non agnosco mō talem quēq; in hac regione remansisse. Ille autem sup his tristis assilabaq; viro qui magnū thezauruz amiserat. & ad eius inquisitionē totam mentē quererat.

IX. De aduentu barlaam ad eum sub

E vīt eo tpe quidaz monachus diuinā sapiens. vita & sermone ornatus. qui i de seruo terre sennaar cellā sibi fecerat. & huic barlaam nomen erat. Hic ergo reuelatōe diuinitus sibi facta cognouit ea q; circa regis filium agebant. Qui egressus de heremo ad seculū descendit. & mutato habitu suo vestimentis secularib; induitus. ascēdit nauem ad p̄tes īdīe p̄fecturus. & negotiatorē se esse simulans. applicuit ad ciuitates ī q; regis filius palatiū habebat. Ibiq; diu omoratq; īq; rebat diligenter de eo. & de sibi mīstranib; ut aut̄ didicit supdictū pedagogū ceteris ei familiariū esse. Accedens seorsum ad eum ait illi. Cognoscere te volo dñe mihi. quoniam ego negotiator sum. & de remota regione valde huic veni. & est michi lapis p̄iosus cui similis aliquādo īueniri non possit. Rogo ut me introducas ad filiu regis. & tra dam illū ei. Valet quippe & cecis corde lumē conferre sapientie. surdoq; aures aperire. mutis vocē reddere. & sanitatem infirmatib; exhibere. Stultis sapientiam dare. demones effugare. & totuz qd̄ bo-